**POTVRVS**, a, um. *Aliud Partic.* [πόσων] Terra potura cruores Stat. Theb. 12, 719. Pro Rheno poturus Halyn Claud. in Eutrop. 2, 250. Oues poturae Propert. 4, 4, 6.

**POTVS**, ūs. m. [τὰ πότνια] Plin. 10, 72 Serpentes exiguo indigent potu. Potus lactis herbidus Plin. 24, 6. Sanguinis potus Scribon. 169. Immoderatus potus, *vid.* IMMODERATVS. Inexplebilis potu, *vid.* INEXPLEBILIS. Cic. de Diuin. 1, 60 c. 29 Dicit enim quum dormientibus ea pars animi, quae mentis et rationis sit particeps, sopita langueat, illa autem, in qua feritas quaedam atque agrestis immanitas, quum sit immoderato obstupefacta potu atque potu, exultare eam in somno immoderateque iactari. In medio potu, *vid.* MEDIVS. Potui dare medicamentum Cels. 2, 13. *Conf. Borrich. Cogit. p. 200.* ¶ 2 Potus hominum, *de urina* Plin. 17, 9 f. 5. *ut Cibi digesti.*

**POTIO**, ōnis. f. [πόσις, πόμα, πόρnis] Pro Potu et his quae potu sumuntur. Cic. de Senect. 36 c. 11 Tantum cibi et potionis adhibendum, ut reficiantur vires, non opprimantur. Sic de Finib. 1, 37 Quum cibo, potioneque, fames, sitisque depulsa est. Idem Tusc. 5 Quid, quod ne mente quidem recte vti possumus, multo cibo et potione completi? Sumere potionem Scribon. 90. Sumere magnam potionem Cels. 1, 9. Cic. pro Cluent. 17 Quam nouum, in pane datum venenum? faciliusne potuit, quam in poculo? latentius potuit abditum aliqua in parte panis, quam si totum colliquefactum in potione esset? *Add. Ibidem 40 c. 14.* Non visitatae potiones Hor. Epod. 5, 73. *de Poculis venenatis. Vid. Torrent. ad Suet. Calig. c. 50.* Cic. Tusc. 3, 45 c. 19 Collocemus in culcitra plumea, psaltriam abducamus, hedychrum incendamus, demus scutellam dulciculae potionis, aliquid videamus et cibi. Potio medicorum, *Sorbitiuncula est, quae aegrotis datur, Graeci Pharmacium vocant* Plaut. Men. 5, 5, 22. Efficaces potiones ad id Cels. 4, 8. Mortifera potio Quintil. 7, 4. Accipere potionem Idem 7, 3. Scribon. 171. Adicere potioni, *vid.* ADICIO. Bibere potionem Quintil. 7, 3. Circumfertur potio Varr. de L. L. 4, 26. Dare potionem Quintil. 7, 3. Dare potiones Scribon. 122. Sustulit mulierem prima potione medicus Cic. pro Cluent. 40 c. 14. Plaut. Stich. 4, 2, 56 Nam mihi iam intus potione vincea onerabo gulam. *Lepide Laqueum, Potionem vocat vinceam, ac potionem quidem, quod quum potum guttur soleat transmittere ipsi inditum, inditur et induitur ei laqueus, quasi transmissuro: vinceam autem a vinciendo venuste deslexit, et ad potionem vineam vel vinaceam interim eleganter allusit, quod laqueo collum vinciatur. Turnebus.*